
PROTOKÓŁ NR LV/10

Z LV SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  6 kwietnia 2010 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 8:07 otworzył LV Sesj . Wą ę  

posiedzeniu uczestniczyło 10 Radnych (nieobecni: p. P dziwiatr, p. Bierowski, p. Kołodziej, p.ę  

Ł giewka, p. Machnica - zał cznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynosz cego 15ą ą ą  

osób, stanowi quorum.

Nast pnie Przewodnicz cy odczytał wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie Sesji (zał cznik nrę ą ą  

3) oraz porz dek obrad (zał cznik nr 4), który przedstawiał si , jak poni ej.ą ą ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)przyj cia  stanowiska  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  dotycz cego  planów  poł czeniaę ą ą  

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gru licy i Chorób Płuc w Kowarach zź  

innymi  jednostkami  słu by  zdrowia,  których  organem  zało ycielskim  jest  Marszałekż ż  

Województwa Dolno l skiego;ś ą

b)uchwalenia  Wieloletniego  Planu  Rozwoju  i  Modernizacji  Urz dze  Wodoci gowych,  ią ń ą  

Urz dze  Kanalizacyjnych na  lata  2010-2013 dla  Spółki  Karkonoski  System Wodoci gów ią ń ą  

Kanalizacji Sp. z o. o.

4. Zamkni cie Sesji.ę

  P. Mazurak – zapytawszy o przyczyn  zwołania Sesji zaraz po wi tach – chciał wiedzieć, czyę Ś ę  

Radni  zdołali  przygotować  si  do  niej.  P.  Mazurak  skwitował,  e  Plan  jest  wa nymę ż ż  

zagadnieniem oraz jednym z elementów wpływaj cych na taryfy.  Radny dodał,  i  na Sesji,ą ż  

podczas  której  został  usuni ty  z  porz dku  obrad  ustalono,  e  odb d  si  spotkania  orazę ą ż ę ą ę  

konsultacje.

  Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki – po poinformowaniu, i  wszystkie gminy przyj ły ówż ę  

dokument – przypomniał, e stanowisko w niniejszej sprawie wypracowano w ubiegłym roku.ż  

Burmistrz zaznaczył, i  od 11 marca min ł prawie miesi c, tote  kto miał ochot , zapoznał si  zż ą ą ż ę ę  

tre ci  Planu, a skoro nie wpłyn ły adne pytania, Burmistrz uznał, e nikt nie ma w tpliwo ci.ś ą ę ż ż ą ś

  P. Dziedzic, Prezes Zarz du Karkonoskiego Systemu Wodoci gów i Kanalizacji, skonstatował,ą ą  

i  powstał on na podstawie zaakceptowanych uchwał, a zawiera tylko to, co jest w planachż  

zagospodarowania oraz studium.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  porz dek  obrad.  Wzi ło  w  nim  udział  10ą ą ę  

Radnych (nieobecni: p. P dziwiatr, p. Bierowski, p. Kołodziej, p. Ł giewka, p. Machnica) – 5ę ą  
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było „za”, 1 „przeciw”, 4 osoby wstrzymały si  od głosu.ę

Ad.  3  a)Przyj cia  stanowiska  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  dotycz cego  planówę ą  

poł czenia  Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gru licy i Chorób Płuc wą ź  

Kowarach  z  innymi  jednostkami  słu by  zdrowia,  których  organem  zało ycielskim  jestż ż  

Marszałek Województwa Dolno l skiego.ś ą

 P.  Pło ski  oznajmił,  e  Komisja  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  spotykała  si  dwukrotnie  wń ż ę  

rzeczonej sprawie.

 P.  Klepacz  stwierdziła,  i  podczas posiedzenia  z  władzami  województwa sprzeciw w owejż  

kwestii wyraził p. Kołodziej oraz Komisja, tote  nale y dopisać inicjatyw  uchwałodawcz  Radyż ż ę ą  

Miejskiej. 

  P. Król, Radca Prawny, odparła, e materiały do Radnych wpłyn ły, dlatego te  nie mo na nicż ę ż ż  

zmienić.  Ostatecznie  p.  Król  poleciła,  by  dopisać jako inicjatora  Komisj  Zdrowia i  Opiekię  

Społecznej.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  10ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Ł giewka,  p.  Machnica).ę ą  

Uchwała nr LV/282/10 przyj ta została 9 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”.ę ą ę

b)Uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urz dze  Wodoci gowych, ią ń ą  

Urz dze  Kanalizacyjnych na  lata  2010-2013 dla  Spółki  Karkonoski  System Wodoci gów ią ń ą  

Kanalizacji Sp. z o. o.

   P. Klepacz poprosiła o omówienie Planu.

 P.  Czarnecki,  Dyrektor  Oddziału  KSWiK  w  Kowarach,  przedstawił  zakres  II  etapu, 

zaznaczaj c, i  zawiera on tylko to, co zostało wcze niej uzgodnione.ą ż ś

  P. Mazurak – wyraziwszy opini , e Plan nie spełnia do ko ca formy dokumentu – zapytał, czyę ż ń  

zakres rzeczowy rozwi zuje spraw  wody. Zdaniem Radnego – nie. ą ę

P. Mazurak chciał równie  wiedzieć, jak Spółka b dzie zapobiegać stratom wody oraz w jakiż ę  

sposób zwi kszy jej jako ć. Radny oznajmił, i  liczył, e Plan poprawi ilo ć, jako ć oraz bilansę ś ż ż ś ś  

wody, a jest – według p. Mazuraka – zbyt lakoniczny.

   P. Czarnecki wyja nił w tpliwo ci Radnego.ś ą ś

  P. Pohoska przypomniała, i  zakres prac został zminimalizowany na pro b  Radnych, którzyż ś ę  

obawiali si  drastycznego wzrostu cen. P. Pohoska zapytała o mo liwo ci rozwi zania problemuę ż ś ą  

wody w Kowarach, w przypadku przyj cia wniosku dotycz cego II etapu.ę ą

  P. Czarnecki omówił to.

 P.  Mazurak stwierdził,  e  chciałby  otrzymać symulacj  przeło enia zało e  Planu na cenż ę ż ż ń ę 

wody. 

  P. Czarnecki odparł, i  nie jest to obecnie mo liwe.ż ż

  P. Klepacz przyznała, e odzwierciedleniem jej obaw jest zapis na stronie 19 ust p 9, gdzież ę  

uj to wydatki na 2010 rok oraz 100% przekroczenia inwestycji.ę

  P. Mazurak stwierdził, i  1/3 Rady nie ma, gdy zapadła decyzja te  tak było, a poza tym nież ż  
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podj to uchwały, dlatego te  p. Mazurak chciał wiedzieć, sk d tak szybki termin Sesji.ę ż ą

 Z  kolei  p.  Tyrawa zapytał,  na  jakim etapie  jest  zło ony  wniosek  aplikacyjny  na  II  cz ćż ęś  

inwestycji.

 P. Dziedzic wyja nił, e zabrakło mu 6 punktów, tote  odwołano si  do Ministerstwa Rozwojuś ż ż ę  

Regionalnego. 

  P. Tyrawa chciał wiedzieć, czy istnieje zagro enie, i  nie uzyska si  rodków finansowych naż ż ę ś  

przewidziane zadania.

  P. Dziedzic odparł, e mog  wyst pić koszty niekwalifikowane.ż ą ą

 P. Tyrawa skonstatował, i  w Kowarach jest problem z zachowaniem procedury – najpierwż  

Spółka nie dopełniła formalno ci, a dzi  – w ocenie Radnego – ka da uchwała nosi znamionaś ś ż  

wadliwo ci.  Natomiast  organizacja  Sesji  jest  równie  niegodna  ze  Statutem –  Rozdział  IIIś ż  

paragraf 29 ust p 2 i 3. ę

  P. Król wyja niła, e dotyczy to normalnego trybu zwołania Sesji, a nie nadzwyczajnej, czegoś ż  

Statut  nie  reguluje.  Radca  Prawny  oznajmiła,  i  ów  Plan  nie  jest  planem  społeczno-ż

gospodarczym. Ponadto Radni mieli mo liwo ć zapoznania si  z materiałami,  gdy  ostał onż ś ę ż  

zdj ty z porz dku 11 marca.ę ą

  P. Mazurak zło ył wniosek formalny o 5 minut przerwy.ż

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział ą ę 10 Radnych (nieobecni: 

p. P dziwiatr, p. Bierowski, p. Kołodziej, p. Ł giewka, p. Machnica). Wniosek przyj ty został 7ę ą ę  

głosami „za”, przy 1 „przeciw” oraz 2 „wstrzymuj cych si ”.ą ę

9:15-9:24 – przerwa.

   P. Mazurak stwierdził, e chciałby otrzymać odpowied , czy dobrze zwołano Sesj .ż ź ę

  P. Król odparła, i  nie ma nazewnictwa ż „sesja nadzwyczajna”, s  sesje zwoływane w trybieą  

artykułu  20  ust p  3,  a  Statut  jako  regulacja  wewn trzna  nie  mo e  ograniczać  ustawy.ę ę ż  

Natomiast  do  organu  nadzoru  pozostaje  ocena,  czy  Plan  mo na  okre lić  jako  społeczno-ż ś

gospodarczy.

  P. Mazurak oznajmił, e nie jest on parafowany na ka dej stronie, kartki s  lu no zło one,ż ż ą ź ż  

podpis  autora  znajduje  si  na  6  z  nich,  za  któr  s  tabele,  wydatki,  obci enia.  Ponadtoę ą ą ąż  

zatwierdzany jest Plan, który dotyczy innych gmin, a powinien tylko Kowar.

  Przewodnicz cy przypomniał, i  wyja niono to.ą ż ś

  P. Król skwitowała, e nie ma mo liwo ci, by przez KSWiK opracowany został Plan tylko dlaż ż ś  

jednej gminy, skoro Spółka posiada urz dzenia le ce na terenie kilku. Plan dotyczy bowiemą żą  

przedsi biorstwa, a Rady zatwierdzaj  go w cało ci, niemniej zasadne jest konkretyzowanie się ą ś ę 

na cz ci dotycz cej Kowar.ęś ą

Nast pnie  p.  Król  odniosła  si  do  uwag o formie dokumentu –  podkre laj c,  i  Plan musię ę ś ą ż  

zawierać elementy wymienione w artykule 21 ust p 2 wła ciwej ustawy.ę ś

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  10ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kołodziej,  p.  Ł giewka,  p.  Machnica).ę ą  
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Uchwała  nr  LV/283/10  przyj ta  została  5  głosami  „za”,  przy  2  „przeciw”  oraz  3ę  

„wstrzymuj cych si ”.  ą ę

Ad. 4 Przewodnicz cy ą o 9:43 zamkn ł LV Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                             Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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